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Herättäjäjuhlia vietettiin Tampereella tunnuksella ”Lähellesi ikävöin”. 

1.1 Yleiskatsaus vuoden 2018 
toimintaan

Kertomusvuoden toiminnalle kolme 
merkittävintä piirrettä olivat ensiksi 
se, että Hengellinen Kuukauslehti täyt-
ti 130 vuotta ja vietettiin lehden juh-
lavuotta, toiseksi Tampereella pidet-
tyjen herättäjäjuhlien sisällöissä kuu-
luivat sovinnon ja rauhan teemat ja 
heijastui Suomessa 100 vuotta sitten 
käyty sisällissota, ja kolmanneksi seu-
raliikkeessä jatkui vuonna 2017 käyt-
töön otettujen Siionin virsien tunne-
tuksi tekeminen ja tutustuminen. 

Hengellisen Kuukauslehden juhlavuo-
den tunnus oli ”Katsomaan avaralle 
— Hengellinen Kuukauslehti 130 vuot-
ta”. Juhlavuotta vietettiin järjestämällä 
alueellisia juhlia ja tapahtumia useilla 
paikkakunnilla vuoden aikana. Lehden 
juhlanumero julkaistiin lokakuussa 
2018. Lehden uudistamistyö käynnis-
tettiin kertomusvuoden aikana. 

tui 121 äänioikeutettua jäsentä. Vuo-
sikokouksessa käsiteltiin sääntömää-
räiset asiat.

Tilinpäätös kertomusvuodelta 2018 oli 
alijäämäinen -120 207,88 euroa. Tulos 
pitää sisällään Kirjakauppa Oy:n osak-
keiden arvon alaskirjauksen 108 000 
euroa. Taloudelliseen tulokseen vai-
kuttivat myönteisesti saatujen koleh-
tien ja avustusten lisäksi taloudelli-
sesti hyvin onnistuneet herättäjäjuh-
lat Tampereella ja sekä yhdistykselle 
osoitetut testamenttilahjoitukset. Ta-
loudellisten tulosten vuosittaiset vaih-
telut ovat suuria. Lähivuosien tavoit-
teena onkin toteuttaa varainhankin-
taa aikaisempaa monipuolisemmin ja 
näkyvämmin. Vapaaehtoisten tukemi-
nen ja innostaminen toimintaan mu-
kaan on keskeisiä toiminnan tavoittei-
ta tulevina vuosina. 

Kuva: Juha-Pekka Aaltonen

Suomen vuoden 1918 sisällissodan 
muistot kuuluivat alkuvuodesta yh-
teiskunnan ja kirkon tapahtumissa. 
Tampereella heinäkuussa järjestet-
tyjen herättäjäjuhlien sisällöissä nä-
mä historian muistot kuuluivat run-
saasti niin juhlien puheissa kuin juh-
lien oheis ohjelmissa. Herättäjäjuhlat 
pidettiin onnistuneesti Tampereen Ka-
levan kirkon ympäristössä. 

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnassa 
Siionin virsien uudistetun laitoksen 
käyttöönotto jatkui kertomusvuoden 
aikana. Uudistettu virsikokoelma otet-
tiin käyttöön Nilsiän herättäjäjuhlil-
la 2017. Uudistettujen sävelmien vei-
suun tukena on ollut mm. YouTube-vi-
deoita. Eri puolilla maata seuraväki on 
tutustunut virsiin kokoontumalla yh-
dessä niitä veisaamaan. 

Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokous 
pidettiin Tampereen herättäjäjuhli-
en yhteydessä, ja kokoukseen osallis-

1. Yleiskatsaus, herättäjäjuhlat ja valtakunnalliset tapahtumat
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Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mu-
kaan Yhdistyksen tarkoituksena on 
”toimia hengellisen elämän hoitami-
seksi rohkaisten ihmisiä elämään kris-
tittyinä” (säännöt 2 §). Yhdistyksen tu-
levaisuuskuvassa 2020 tavoitteena on 
saavuttaa näky, jonka mukaan ”herän-
näisyys on kokonaisvaltaisesta kristin-
uskontulkinnasta tunnettu kansankir-
kollinen liike”. Tarkoitusta toteutettiin 
yhdistyksen toiminnassa eri työmuo-
tojen ja niille laadittujen ohjelmien 
kautta.

1.2 Herättäjäjuhlat

Herättäjäjuhlat järjestettiin Tampe-
reella toista kertaa. Juhlien tunnuslau-
se ”Lähellesi ikävöin” oli poimittu Siio-
nin virrestä 175. Juhlilla olivat esillä 
vuoden 1918 tapahtumat.

Juhlatoimikunnan puheenjohtajana 
toimi tuomiorovasti Olli Hallikainen. 
Pääsihteerinä oli Petra Perttula. Yh-
teistyö Tampereen seurakuntayhty-
män ja Tampereen kaupungin kanssa 
sujui hyvin. 

Juhlapaikka sijaitsi Liisanpuistossa, Ka-
levan kirkon kupeessa. Käytössä olivat 
myös läheiset kadut ja parkkialueet. 

Juhlien oheisohjelma levittäytyi usei-
siin eri paikkoihin Tampereen keskus-
tassa.

Juhlajärjestelyihin osallistui noin tu-
hat talkoolaista. Herättäjäjuhlien yh-
teenlasketuksi kävijämääräksi viikon-
lopun aikana arvioitiin 29 500. Seu-
rakuntien ja kaupungin tuen, useiden 
yhteistyökumppanien ja onnistuneen 
varainhankinnan ansiosta herättäjä-

juhlien toiminnallinen tulos oli voitol-
linen. Kokonaisarvioltaan juhlat olivat 
onnistuneet.

Herättäjäjuhlajärjestelijänä toimi Kalle  
Hiltunen. Juhlakalustoa täydennettiin 
kuorokatoskärryllä. Nivalan (2019), 
Kauhavan (2020) ja Joensuun (2021) 
juhlavalmistelut jatkuivat. Vuoden 
2022 juhlapaikkakunnaksi valittiin Sei-
näjoki.

Kuva: Katariina Järvi

Tampereen herättäjäjuhlien ohjelmassa oli myös kaikkien aikojen rippikoululaulujen 
sävyttämä Tilkkutäkki-piknik Sorsapuistossa.

Histan veisaajat esiintyivät Talviveisuissa Ylihärmässä.

1.3 Muut valtakunnalliset 
tapahtumat

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyö-
kumppaneiden kanssa kertomusvuo-
den aikana herättäjäjuhlien lisäksi seu-
raavat valtakunnalliset tapahtumat: 

 Seuraliikepäivät Aholansaaressa 
2.–4.2.

 Talviveisuut Kauhavan Ylihärmässä 
10.–11.3.

 Teologiapäivät Aholansaaressa 
22.–24.8. 

 Körttifoorumi Aholansaaressa 
22.–24.9. 

Herättäjä-Yhdistys oli mukana ja jär-
jesti seurat Kirkkopäivillä Turussa tou-
kokuussa 2018. Lisäksi Herättäjä-Yh-
distyksen eri työmuodot järjestivät 
useita valtakunnallisia leirejä ja tapah-
tumia aikaisempien vuosien tapaan.

Kuva: Kaisa Viitala
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Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muo-
dostavat rekisteröimättömiä paikallis-
osastoja, jotka omalla toiminnallaan 
pyrkivät edistämään yhdistyksen toi-
minta-ajatuksen toteutumista. Paikal-
lisosaston asioita hoitaa vuodeksi ker-
rallaan valittava paikallistoimikunta. 
Paikallisosastojen tehtävänä on järjes-
tää seuroja kotipaikkakunnallaan yh-
teistyössä seurakuntien kanssa. He-
rättäjä-Yhdistyksen kustannustuottei-
den esillä pitäminen, lehtitilaukset ja 
jäsenhankinta kuuluvat seuratoimin-

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Pertti Taimisto, lokakuusta alkaen Vesa Äärelä
Alueyhteyshenkilöt: Veikko Kärnä (ystäväkirje), Mirja-Liisa Lindström, Jouni Riipinen, 

Anja Seppä (virsiopetus), Ulla Säilä ja Sauli Typpö

nan yhteyteen. Paikallisosastot roh-
kaisevat koteja pitämään seuroja tai 
kutsumaan ihmisiä yhteisiin tiloihin, 
tiedottavat järjestettävistä seuroista 
ja antavat tarvittaessa järjestelyapua. 
Vuoden lopussa paikallisosastoja oli 
toiminnassa 118. 

Aluetyössä maa on maakuntarajoja 
mukaillen jaettuna 11 eri alueeseen. 
Alueiden toiminnasta vastasivat alue-
sihteerit ja aluetoimikunnat yhdessä 
suunnitellen ja toteuttaen alueen toi-

mintaa. Aluesihteerit osallistuivat pai-
kallisosastojen vuosikokouksiin ja teki-
vät vuoden mittaan vierailuja eri pai-
kallisosastoihin ja alueen seurakuntiin. 
Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesih-
teerien rinnalla seurapuhujina, hank-
kivat talkoolaisia ja tiedottivat yhdis-
tyksen toiminnasta. 

Alueilla järjestettiin seurojen lisäksi 
myös Siionin virsien veisuutilaisuuksia 
sekä omia seurapuhujien ja teologien 
kokoontumisia.

Herättäjä-Yhdistyksen paikallisosastojen edustajia kutsuttiin tapaamiseen herättäjäjuhlien yhteydessä Kalevan kirkolla. Mukana olivat 
Kristiina Elenius yhdistyksen hallituksesta sekä järjestösihteeri Hanna Tuura ja toimistopäällikkö Hanna Maunula.

Kuva: Katariina Järvi

Pohjoisen alueella on 13 paikallis-
osastoa, jotka kaikki toimivat sään-
nöllisesti. Lisäksi seuroja järjestettiin 
epäsäännöllisesti kolmessa seurakun-
nassa, missä paikallisosastoa ei ole. 
Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjes-
tettiin 22 kertaa. Yli-Iissä järjestettiin 
perinteiset Sepän seurat helatorstai-

na. Maakunnallisena Herättäjän päivä-
nä järjestettiin Hengellisen Kuukaus-
lehden 130-vuotisjuhla Oulun Karja-
sillan kirkolla. Oulun seudun virsikuo-
ro jatkoi toimintaansa, samoin Oulun 
körttikoti. Toiminnasta tiedotettiin 
paikallislehtien ja seurakuntalehden 
välityksellä. Ystäväkirjeet ja yhdessä 

Keski-Pohjanmaan alueen kaksi ker-
taa vuodessa ilmestyvä seurakalente-
ri palvelivat seuraväkeä. Keski-Pohjan-
maan, Pohjoisen alueen ja Kainuun yh-
teinen ystäväkirje ilmestyi vuoden ai-
kana viisi kertaa.

2. Aluetyö
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Aluesihteeri: Urpo Karjalainen 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Riitta Muilu
Alueyhteyshenkilöt: Salme Heikkilä (veisuu) ja Leevi Partanen

Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuoden 
loppuessa 20 paikallisosastoa. 17 seu-
rakunnassa (luku sisältää 5 kappeliseu-
rakuntaa) oli säännöllistä seuratoimin-
taa. Satunnaisesti seuroja pidettiin li-
säksi 10 seurakunnassa (luku sisältää 

2 kappeliseurakuntaa). Kirkkopyhiä pi-
dettiin noin kaksikymmentä. Alueen 
keskeisiä toimijoita ovat Seurakunta-
opiston Lapuan kampus sekä Wanha 
Karhunmäki. Alueella toimii neljä he-
rännäiskuoroa (Karhunmäen seudun 

sekakuoro, Seinäjoen HY-kuoro, Lapu-
an kristillisen opiston kuoro ja Unta-
malan kuoro), jotka esiintyvät kirkko-
pyhissä ja seuroissa sekä pitivät kon-
sertteja. 

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Karoliina Virkamäki
Alueyhteyshenkilöt: Lilja Lindholm, Samuli Niiles ja Aaro Panula

Kainuun alueella on 6 paikallisosastoa  
joista neljän toiminta on säännöllis-
tä. Seuroja pidettiin 8 seurakunnas-
sa. Vuoden aikana oli 11 Herättäjän 
päivät. Juhannusaaton seurat olivat 
Vuokatinvaaralla, perinteinen Perttu-
lin päivän syyskauden avaus oli Palta-
mossa. Pyhäinpäivän raamattutunti ja 
seurat järjestettiin Mieslahden Opis-
tolla. Yhteistyö Kainuun Opiston ja 
aluetyön välillä jatkui tiiviinä. Opistolla 
järjestettiin mm. Naistenpäivä Marian 

ilmestyspäivänä, pyhäinpäivän raa-
mattutunti ja seurat sekä miesten ad-
venttitapaaminen ja useat seurat.

Alueella toimii Kuhmon virsikuoro se-
kä Kainuun Opiston ja Kainuun Opis-
ton Ystävät ry:n aloittivat myös virsi-
kuoron. Siioninvirsiseurat radioitiin 7 
kertaa Radio Kajauksessa, jossa He-
rättäjä-Yhdistyksellä oli myös 9 aamu-
hartausvuoroa. Alueelta tehtiin retkiä 
mm. Ylläkselle, Vuontispirtille ja herät-

täjäjuhlille sekä osallistuttiin Hengelli-
sen Kuukauslehden lukijamatkalle.

Aluetoimikunta kokoontui kaksi ker-
taa.

Toiminnasta tiedotettiin ystäväkirjeil-
lä, internetissä aluesivuilla, Faceboo-
kissa, paikallis- ja seurakuntalehdis-
sä ja radio Kajauksessa. Ystäväkirjei-
tä (yhteinen kirje Keski-Pohjanmaan 
ja Pohjoisen alueen kanssa) lähetettiin 
viisi kertaa.

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Yrjö Sorvari
Alueyhteyshenkilöt: Matti Mäkelä ja Yrjö Sorvari

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 pai-
kallisosastoa. Niiden kaikkien toimin-
ta on säännöllistä, noin 1–2 kertaa/kk 
seurat seurakunnan tiloissa tai seura-
tuvalla. Useat paikallisosastot ovat et-
sineet myös seurapaikkoja luonnon 
keskeltä ja ulkoilualueilta. Nivalassa 
järjestettiin pienoisherättäjäjuhlat to-
rilla elokuussa. Lähes jokaisessa pai-
kallisosastossa järjestettiin herättäjä-
juhlillelähtöseurat. Raudaskylän opis-
tolla on seurat kerran kuukaudessa. 
Yhteistyö opiston kanssa on jatkunut 
tiiviinä. Herättäjän kirkkopyhiä alueel-
la oli 21 kertaa.

Siionin virsien juhlasunnuntai järjes-
tettiin 18.2.2018 Kokkolassa. Paikal-
la oli 6 alueen kuoroa. Alueelta osal-
listuttiin Talviveisuut-tilaisuuteen Yli-
härmässä, talkoisiin Aholansaaressa 
ja Tampereen herättäjäjuhlilla. Jaakko 
Löytyn johtamana veisattiin uudistet-
tuja Siionin virsiä Alavieskassa ja Haa-
pajärvellä. Ylivieskassa körttivaellus oli 
25.5. ja eloseurat elokuussa.

Nivalan 2019 herättäjäjuhlien valmis-
telut jatkuivat aktiivisena. Twitter, Ins-
tagram, Facebook ja herättäjäjuhlien 
nettisivut ovat valmisteluissa keskei-
sinä tiedotuskanavina. Juhlien eri toi-
mikunnissa on jäseniä eri puolilta Kes-
ki-Pohjanmaan aluetta. Seura- ja he-

rättäjänpyhävierailuja tehtiin alueen 
paikallisosastoihin. Juhlakuoro aloitti  
yhteisharjoitukset kertomusvuoden 
aikana.

Alueella toimivat Nivalan virsikuoro, 
Raudaskylän sekakuoro ja Ylivieskan 
virsikuoro. Veisuita ja uusien Siionin 
virsien opettelua on ollut kaikissa pai-
kallisosastoissa.

Tiedotuskanavana toimivat alueen 
nettisivut, maakuntalehti, paikallisleh-
det ja seurakuntien tiedotteet sekä 
kaksi kertaa vuodessa ilmestyvä seu-
rakalenteri. Keski-Pohjanmaan, Poh-
joisen ja Kainuun alueen yhteinen ys-
täväkirje ilmestyi viisi kertaa vuodessa.
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Pohjois-Karjalan alueella paikallis-
osastoja on 9, joista 7 toimii säännöl-
lisesti. Seuroja pidettiin kahdeksan 
seurakunnan alueella säännöllises-
ti ja satunnaisesti kolmen seurakun-

nan alueella. Herättäjän kirkkopyhiä 
alueella järjestettiin 7 kertaa. Aluetoi-
mikunnan kokoukset pidettiin keväällä 
ja syksyllä Joensuussa. Pohjois-Karjala 
on yhä vailla alueyhteyshenkilöä. Poh-

jois-Savon alueyhteyshenkilöt ovat 
auttaneet Herättäjän pyhien osal-
ta mahdollisuuksiensa mukaan. Joen-
suun herättäjäjuhlien 2021 valmistelu 
aloitettiin. 

Aluesihteeri: Simo Korkalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kati Nissi

Pohjois-Savon alueella paikallisosas-
toja on 16, joista 14 toimi säännöl-
lisesti. Seuroja pidettiin 18 seura-
kunnan alueella, joista säännöllisesti 
15:ssä ja satunnaisesti kolmessa. He-
rättäjän kirkkopyhiä alueella järjestet-
tiin 20 kertaa. Alueellisia ja valtakun-
nallisia tapahtumia olivat markkin-
aseurat Kuopiossa, Aholansaari-päivä, 
teologikokous ja Körttifoorumi Aho-
lansaaressa ja Koljonvirran körttiseu-
rat. Keskeisesti alueella oli esillä He-
rättäjän työalojen lisäksi myös Aho-
lansaaren taloudellinen ja toiminnal-
linen tukeminen. Aluetoimikunta piti 
vuoden aikana kaksi kokousta.

Erityispiirteenä Pohjois-Savon herän-
näisyyden identiteettirakentamisessa 
ja ylläpidossa toimivat ryhmämatkat. 
Ruska-aikaan 1.–8.9.2018 Itä-Suomes-
ta ja Pohjanmaalta järjestettiin perin-
teinen vaellusmatka Lappiin, Ylläksen 
tunturimaisemiin kahdella bussilla. Tu-
kikohtana oli Ylläshuminan perheho-
telli Äkäslompolossa. 90 matkalaista 
jakaantui kunkin kunnon mukaan mi-
toitetuille vaelluksille. Yhtenä päivänä 

vierailtiin Ruotsin Pajalassa, jossa tu-
tustuttiin Lars Levi Laestadiuksen elä-
mään ja kotimuseoon. Luontokirkko 
Pakasaivon rotkojärvellä sekä siionin-
virsiseurat ja viikkomessu Pyhän Lau-
rin kappelissa kokosivat ryhmäläisten 
lisäksi runsaasti muutakin väkeä. Mat-

kanjohtajina toimivat kappelin viikko-
pappina toiminut Tuomo Ruuttunen 
sekä Maria Laurila ja Reijo Mattila. 
Voidaan perustellusti sanoa, että ryh-
mämatkojen järjestämisestä on muo-
dostunut Pohjois-Savon aluetoimin-
nan erityispiirre.

Aluesihteeri: Simo Korkalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Reijo Mattila
Alueyhteyshenkilöt: Jaro Julkunen, Osmo Korkalainen ja Reijo Mattila

Ruskaretkeläisiä Särkitunturilla.

Kaakkois-Suomen alueella toimi 11 
paikallisosastoa, joista kahdeksassa 
toiminta on säännöllistä. Seuroja pi-
dettiin 19 seurakunnan alueella, joista 

säännöllistä toimintaa 15:ssä. Herät-
täjän kirkkopyhiä alueella järjestettiin 
vuoden aikana 15 kertaa. Seuraliik-
keen apuna toimii erityisesti Mikkelin 

seudulla Mikkelin virsikuoro. Valkea-
lan kristillisellä opistolla pidettiin pe-
rinteinen tammikuun alun teologi-
kokous. Aluetoimikunta piti kaksi ko-
kousta. 

Aluesihteerit: Urpo Karjalainen ja Simo Korkalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ville Kämäräinen
Alueen yhteyshenkilöt: Heimo Lipiäinen (kirjanmyynti) 17.8.2018 asti, Jarmo Uotila ja 

Matti Wirilander (seuratoiminta)

Kuva: Maria Laurila
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Keski-Suomen alueella toimi vuoden 
lopussa 4 paikallisosastoa. 

Myös muualla kuin paikallisosastojen 
alueella oli sekä säännöllistä että epä-

säännöllistä toimintaa. Seuroja pidet-
tiin alueella yhdeksässä seurakunnas-
sa, joista kuudessa säännöllisesti. He-
rättäjän kirkkopyhiä alueella järjestet-
tiin yhdeksän kertaa.

Toiminnasta tiedotettiin lehdissä, ys-
tävärengaskirjeillä, nettisivulla ja Face-
bookissa.

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Risto Krogerus
Alueen yhteyshenkilöt: Risto Krogerus ja Osmo Kangas

Keski-Suomen körttien 
kesäretki suuntautui 
Saarijärvelle, jossa 
mm. tutustuttiin 
Koskenkylän 
makasiinikappeliin.

Hämeen alueella toimi 7 paikallis-
osastoa, joista Forssan paikallisosas-
to lakkautettiin syksyllä 2018. Seuro-
ja ja veisuita pidettiin 16 seurakunnan 
alueella säännöllisesti ja muutamassa 
satunnaisesti. Herättäjän kirkkopyhiä 
järjestettiin Hämeen alueella noin 15. 
Herättäjäjuhlien kiitosmessu vietet-
tiin Kalevan kirkossa 28.10., messussa 
saarnasi Nivalan herättäjäjuhlien juh-
latoimikunnan puheenjohtaja, kirkko-
herra Sanna Jukkola.

Vuoden 2018 tärkein tapahtuma Hä-
meen alueella oli Tampereen herättä-
jäjuhlat 6.–8.7.2018.

Paikallisosastojen toiminta oli juhlien 
vuoksi vilkasta pitkin vuotta. Kevään 
suurimpia tapahtumia oli toukokuus-
sa 2018 Tampere-talon isoon saliin 

runsaan yleisön koonnut Maija Ruus-
kasen ooppera Herääminen — tarina 
ihmisestä, joka väsyi jaksamaan. Vai-
kuttava tilaisuus oli myös salissa esi-
tyksen jälkeen pidetyt oopperaseurat, 
joissa puhui mm. oopperan libreton 
kirjoittanut Jaakko Heinimäki. 

Keväällä Finlaysonin kirkossa pidettiin 
nuorten konsertti ja yöveisuut. Päi-
väkummussa järjestettiin huhtikuus-
sa lähetysseurat yhteistyössä Suo-
men Lähetysseuran kanssa. Syksyl-
lä järjestettiin muun muassa Paavon 
polku -pyhiinvaellusretki sekä veisuu- 
ja eväsretki Kintulammille. Heräämi-
nen-oopperaan suuntautuneen mat-
kan lisäksi paikallisosastot järjestivät 
retken talviveisuihin Ylihärmään maa-
liskuussa sekä Aholansaareen syys-
kuun Körttifoorumiin.

Erityisiä Siionin virsi -tapahtumia oli-
vat Petra Perttulan järjestämä Laula 
seurassa -tapahtuma syyskuussa sekä 
marraskuun siioninvirsimaraton Fin-
laysonin kirkossa. 

Jaakko Löytty ja selloduo Varonen pi-
tivät Hämeen alueella kaksi Yhteistä 
tietä -levynsä julkaisukiertueen kon-
serttia.

Toiminnasta tiedotettiin seurakun-
tien palstoilla lehdissä ja Hengellisessä 
Kuukauslehdessä. Syksyn tapahtumat 
koottiin koko Hämeen alueen yhtei-
seksi painetuksi seurakalenteriksi, jo-
ta jaettiin jo loppukesällä eri tapahtu-
missa. Ystävärengaskirjeitä lähetettiin 
vuoden aikana kaksi.

Alueen kokouksia pidettiin neljä.

Aluesihteeri: Raisa Jarkkola, toukokuusta alkaen Katariina Airas
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi Lehtipuu
Alueen yhteyshenkilöt: Kari Kauhanen, Ritva Kuosmanen, Jukka Luukkonen, 

Mauno Nivala sekä Sakari Suutala

Kuva: Heikki Tukiainen
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Aluesihteeri: Leena Väyrynen-Si, avustava Juhani Elenius
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kaisa Heininen (vpj. Hannu Pöntinen)
Alueyhteyshenkilöt: Erkki Helminen, Kirsti Hildén, Veli-Matti Hynninen,

Kari Pekka Kinnunen
                       

Lounais-Suomen alueella toimi 6 pai-
kallisosastoa. Seuroja pidettiin 20 seu-
rakunnan alueella säännöllisesti ja 
muutamassa satunnaisesti. Herättä-
jän kirkkopyhiä järjestettiin noin 12. 

Porin paikallisosasto järjesti yhdessä 
aluesihteeri Raisa Jarkkolan ja Jaak-
ko Löytyn kanssa tammikuussa Karhu 
kääntää kylkeä -tapahtuman, joka si-
sälsi muun muassa keskustelutilaisuu-
den, veisuut, seurat sekä Jaakko Löy-
tyn konsertin. Päivän eri tapahtumiin 
osallistui n. 300 henkilöä.

Lokakuussa toteutettiin Turun kirja-
messujen yhteydessä Kirjamessuseu-
rat nyt jo 13. kerran. Elokuussa toteu-

tettiin piknikseurat Turussa, Korois-
ten niemellä. Elokuussa järjestettiin 
myös Majakkaseurat Rauman merel-
lä Kylmäpihlajassa ja Poikettavan seu-
rat Aurassa. Turun kristillisen opiston 
ja Eurajoen opiston seurat ja opisto-
laispäivät kokosivat runsaasti seura-
väkeä alueelta. Alueelta osallistuttiin 
runsain joukoin Tampereen herättä-
jäjuhlille. Juhlien vuoroveisuukuorona 
oli mukana turkulainen Varissuon vei-
saajat, jotka kävivät myös maaliskuus-
sa 2018 Tukholman suomalaisen seu-
rakunnan vieraana. Vierailulla saarna-
si seurakunnan jumalanpalveluksessa 
rovasti Tapani Rantala, kuoro avusti 
messussa ja lauloi kirkkokahveilla. 

Uudet Siionin virret innoittivat virsien 
opetteluun monissa seurakunnissa. 

Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien 
palstoilla lehdissä, Hengellisessä Kuu-
kauslehdessä, Turun kristillisen opis-
ton ylläpitämällä seurakalenterilla se-
kä körttiposti-sähköpostein, joita lä-
hetetään paikallisosaston ja opiston 
yhteisvoimin. Myös Porin paikallis-
osasto piti yllä seurakalenteria. Yhteis-
työtä tehtiin seurojen ja tiedotuksen 
saralla Turun kristillisen opiston ja 
Eurajoen kristillisen opiston kanssa. 
Alueen kokouksia pidettiin kaksi.

Aluesihteeri: Raisa Jarkkola, toukokuusta alkaen Katariina Airas
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio Seppälä
Alueen yhteyshenkilöt: Juhani Ellä, Anssi Joutsenlahti, Jaana Rantala ja Timo Sjöman

Uudenmaan (aluetoimikunnan pää-
tös keväällä 2018 kutsua koko aluetta 
pelkästään nimellä Uusimaa) alueel-
la on 12 Herättäjä-Yhdistyksen paikal-
lisosastoa, joista kaikissa toiminta on 
säännöllistä. Lisäksi kymmenessä seu-
rakunnassa oli yhteyshenkilö, jonka 
avulla järjestetään säännöllisesti seu-
roja ja kirkkopyhiä. Seuroja tai veisui-
ta pidettiin vuoden aikana 41 seura-
kunnan alueella. Herättäjän kirkkopy-
hä järjestettiin 49 kertaa, joista yksi oli 
Agricolan kirkossa järjestetty Tuomas-
messu körttiläisittäin. Alueellisina ta-
pahtumina järjestettiin elokuussa pe-
rinteiset Meriveisuut Hangossa ja Ku-
ninkaantien seurat Loviisassa. Lisäksi 
Kallion kirkossa vietettiin Hengellisen 
Kuukauslehden alueellista 130-vuo-
tisjuhlaa ja Hyvinkäällä oli Siionin vir-
sien sunnuntai sekä Lohjalla Siioninvir-
siseminaari. Alueellinen tapahtuma oli 

myös Herättäjän kaikkien aikojen en-
simmäinen rippikoulupyhä, jota vie-
tettiin Tapanilan kirkolla Pohjois-Hel-
singissä. Se kokosi kesän 2018 Aho-
lansaaren rippikoululaiset perheineen 
rippikouluopettajien, isosten ja Mal-
min seurakunnan toteuttamaan mes-
suun ja sen jälkeiseen rippikouluin-
foon. Muutamat seurakuntayhtymät 
ovat edelleen järjestäneet yhtymien 
yhteisseuroja vuosittain. 

Helsingin Seuratuvalla järjestettiin 
säännöllisten lähetyspiirin ja sunnun-
taiseurojen lisäksi 2 yleisötilaisuutta: 
Siionin virsien lauantai ja palmusun-
nuntain kahvikonsertti (Seuratuvan 
virsikuoro ja Anni Rusi). Ylioppilasko-
din 90-vuotisjuhlat kokosivat juhlavä-
keä runsaasti paitsi ylioppilaskodille, 
myös Seuratuvalle. Nämä kaksi ovat-
kin Uudenmaan alueen herännäisyy-

den kivijalat. Herännäisnuorten kuo-
roa johti Hanna-Maria Hapuli kevään 
ajan ja Maija Sihvola syyskauden. 
Mieskuoro Veisuuveljet jatkoi Samuli 
Korkalaisen ja Seuratuvan virsikuoro 
Taina Sulkasen johdolla toimintaansa, 
ja kaikki kolme kuoroa avustivat sään-
nöllisesti Herättäjän kirkkopyhissä. 

Toiminnasta tiedotettiin verkkosivul-
la, lehti-ilmoituksilla ja alueen paine-
tulla seurakalenterilla, joka on jaossa 
alueen seurakunnissa. Ilmoittelua teh-
tiin myös Facebookin kautta. Yhteisiä 
tilaisuuksia Evankelisen lähetysyhdis-
tys ELY:n kanssa pidettiin Pohjois-Hel-
singissä. Aluetyö teki yhteistyötä 
alueen seurakuntien, Helsingin Seura-
tupayhdistyksen, Helsingin körttiopis-
kelijoiden, Heränneiden ylioppilasko-
din, Suomen Ekumeenisen Neuvoston 
ja Suomen Lähetysseuran kanssa.
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3. Nuorisotyö

Nuorisotyö järjesti vuoden 2018 aika-
na useita leirejä ja tilaisuuksia.

Saari 2018 -leiriä vietettiin elokuus-
sa Aholansaaressa. Leirin teemana oli 
Kirkon kasvatuksen vuositeeman mu-
kaisesti ”Rauha?”. Teemaan kietou-
tuivat kysymykset maahanmuutosta, 
kulttuurien kohtaamisesta ja kristilli-
sestä vieraanvaraisuudesta. Teemo-
ja lähestyttiin monipuolisesti keskus-
telujen, draaman, meditaation, musii-
kin ja vierailijoiden kautta. Leirin toi-
minnalliset työpajat saivat nuorilta 
hyvää palautetta. Nuorisokokous va-
litsi keskuudestaan alueyhteyshenki-
löt, ja nuorten toimintaa suunniteltiin 
alueittain. 

Nuoret järjestivät maaliskuussa Muk-
kelis-talvileirin Aholansaaressa ja jou-
lukuussa Lankari-pikkujoululeirin 
Nurmossa (yhteistyössä Seinäjoen 
seurakunnan kanssa). Maakunnissa 
pidettiin nuorten omatoimisia nuor-
teniltoja eli köpäreitä mm. Kokkolas-
sa, Ylivieskassa, Oulussa, Kuopiossa, 
Seinäjoella ja Tampereella. Helsingis-
sä niitä järjestettiin lähes kuukausit-
tain. Näiden lisäksi nuoret järjestivät 
Ylivieskassa yhdet ja Helsingin Seu-
ratuvalla kahdet yövalvojaiset, joi-
hin osallistui runsaasti nuoria myös 
muualta maasta. 

Sosiaalinen media on muodostunut 
tärkeäksi osaksi nuorisotyötä. Nuo-
ri Yty käytti vuonna 2018 sähköisinä 
työvälineinään www-sivujen lisäksi 
Facebookia (784 seuraajaa), Instagra-
mia (nuoriyty 986 ja nuoriyty_tapah-
tumat 176) ja Snapchatia (200 seuraa-
jaa). Näistä tehokkain ja tavoittavin oli 
Instagram. Facebookista tavoitti etu-
päässä vanhempia ja yhteistyökump-
paneita, Snapchat oli nuorten oma-
ehtoisessa käytössä lähinnä köpärei-
den aikaan. 

Uutena toimintana toteutettiin Nuo-
ri Yty -videoblogisarja. Tuottajana toi-
mi medianomiopiskelija Aino Tuppu-
rainen ja kuvauksesta, esiintymisestä 
ja leikkauksesta vastasivat lukiolaiset 
Sille Suominen ja Iida Tukeva. Videoi-
ta julkaistiin kuukausittain kahdeksan 

kuukauden ajan ja niissä pyrittiin esit-
telemään Nuori Yty -toimintaa ja nuo-
risotyön edustamia arvoja. Videoil-
la käsiteltiin nuorten arkeen kuuluvia 
asioita ja aiheina olivat esimerkiksi it-
setunto, harrastukset, ihastuminen ja 
Nuori Yty -toimintaan liittyvät aiheet 
Telttis ja herättäjäjuhlat.

Nuori Yty -lehti ilmestyi kolme ker-
taa. Tampereen herättäjäjuhlille teh-
tiin Nuori Yty -juhlanumero, jota nuo-
ret myivät juhlien aikana. Nuori Yty 
-lehden päätoimittajana toimi nuo-
risosihteeri Mika Nuorva ja taittaja-
na Viljami Kukkonen. Lehden sisäl-
tö tuotettiin lähes täysin vapaaeh-
toisvoimin ja päätoimittaja muodosti 
nuorten kanssa toimituskunnan kuta-
kin numeroa varten. Nuorten alueyh-
teyshenkilöt kokoontuivat syksyllä 
SEM1-leirin yhteydessä antamaan pa-
lautetta ja kehittämään lehteä. 

Tampereen herättäjäjuhlien nuorten 
talkoisiin osallistui n. 200 nuorta. 

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 
2018 viisi rippikoululeiriä Aholansaa-
ressa. Yksi leireistä oli musiikkipainot-
teinen. Rippikouluja olivat vetämäs-
sä Herättäjä-Yhdistyksen työntekijöi-
den lisäksi Jan Ahonen (pastori), Eeva 
Väyrynen (teol. yo), Salla Ranta (TM), 
Anne Heikkinen (teol. kand.), Mati-
as Malkamäki (yo), Petro Pitkänen 

(MuK), Lauri Grünthal (hum. kand.), 
Noora Määttä (MuK), Leena Unta-
mala (MuM).

Rippikoulujen suosio kasvoi viime 
vuoteen verrattuna. Leiriläisiä oli yh-
teensä 114 ja vapaita paikkoja 11. Rip-
pikoulutyössä otettiin käyttöön valta-
kunnallinen Rippikoulusuunnitelma 
2017. Sen tiimoilta saatiin myös kou-
lutusta ja laadittiin Herättäjän oman 
rippikoulutyön suunnitelmaa. Suun-
nitelmaa on tarkoitus tarkentaa ke-
säksi 2019.

Isoskoulutus järjestettiin Aholansaa-
ressa ja Wanhassa Karhunmäessä. 
Isoskoulutusviikonloput jaettiin kol-
meen osa-alueeseen. Viikonloppulei-
rien teemat olivat seuraseminaari, ih-
missuhdetaidot ja käytännön taidot. 
Wanhassa Karhunmäessä pidettävät 
isoskoulutusleirit pidettiin Seurakun-
taopiston Lapuan kampuksen alai-
suudessa toteutettuina kursseina, jot-
ka Herättäjä-Yhdistys järjestää.

Kaikkien rippikoululeirien yhteinen 
jatkorippikoululeiri järjestettiin syys-
kuussa Aholansaaressa. Paikalla rippi-
koululaisia ja isosia oli yhteensä 101. 
7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis jär-
jestettiin yhdessä Aholansaaren kans-
sa kesäkuussa. Leirillä oli 70 lasta ja 
14 isosta, apuohjaajat, 2 leiriohjaajaa 
ja leiri-isät ja -äidit. 

Iloisia tunnelmia varhaisnuorten Telttiksellä Aholansaaressa.

Kuva: Alva Grünthal
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Pääkaupunkiseutu: Eevi Hannonen, Riikka Korolainen, Iida Tukeva,  
Miro Partanen

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa: Laura Kantola, Riina Hintsala, Touko Seppä, Okko Urama
Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala: Eino Rissanen, Emmi Pietikäinen
Keski-Suomi: Otto Nuorva, Eevi Mantela, Venla Lahtinen
Etelä-Pohjanmaa: Fiina-Alisa Maunumaa, Elli Kitinoja, Peppi Ignatius,  

Kalle Hautala
Keski-Pohjanmaa: Ninna Rättyä, Petteri Mönkkönen, Meeri Annala
Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi: Aaron Löfgren, Anni Alatalo, Lauri Alatalo, Santtu Viirret

Vuoden 2018 aikana nuorten alueyhteyshenkilöinä ovat toimineet:

Nuorisotyöstä vastasivat nuorisosihteerit Mika Nuorva (Laukaa) ja Suvi Korhonen (Helsinki).

Nuoria pikkujoululeirillä Nurmon Lankarissa.
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4. Opiskelijatyö

Valtakunnallisia opiskelijatyön tapah-
tumia olivat opiskelijoiden talkoot 
Nilsiän herättäjäjuhlilla. Helsingissä 
toimi herännäisnuorten kuoro, jossa 
on mukana runsaasti opiskelijatyössä 
mukana olevia nuoria aikuisia.

Helsingissä, Joensuussa, Tampereella 
ja Kuopiossa vietettiin opiskelijaseu-
roja. 

Ylioppilaskotitoiminta

Heränneiden ylioppilaskoteja on Hel-
singissä (21 paikkaa), Kuopiossa (7 
paikkaa), Oulussa (4 paikkaa) ja Jo-
ensuussa (4 paikkaa). Ylioppilasko-
tien asioita hoitaa ylioppilaskotien 
johtaja yhdessä apuisännän ja isän-
nistön kanssa. Helsingin ylioppilas-
kodin henkilökuntaan kuuluivat opis-
kelijasihteerin lisäksi apuisäntä Paa-
vo Kettunen sekä apuemännät Sara 
Välimäki (kevät 2018), Liisa Maunu 
(2018) ja Milla Korolainen (syksy 
2018). Marraskuussa Helsingissä vie-

tettiin Heränneiden ylioppilaskodin 
90-vuotisjuhlia ja kirkkopyhää. Toi-
mintakertomusvuonna julkaistiin 
myös Ylioppilaskotien lehti Turina ke-
vät 2018 ja syksy 2018. Turinan toimi-
tussihteerinä toimi Alva Grünthal.

Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasih-
teerinä kertomusvuonna toimi so-
sionomi Antti Rintala. 

Ylioppilaskodin isännistöön kuului-
vat Simo Juntunen (pj), Antti Rintala, 
Miikka Huuskonen, Paavo Kettunen, 
Seppo Samila ja Suvi Korhonen.

Entisiä ja nykyisiä Helsingin Körttikodin asukkaita asukkaita 90-vuotisviikonlopun lauantai-iltana.
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5. Kansainvälinen työ

Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ tapahtui yhteistyössä Suomen Lä-
hetysseuran, Suomen Pipliaseuran ja 
paikallisten kirkkojen kanssa Virossa ja 
Venäjällä. Toimintaa koordinoiva KAN-
NE-ryhmä kokoontui vuoden aikana 
neljä kertaa. Herättäjä-Yhdistyksen 
ja Suomen Lähetysseuran nelihen-
kinen HYLSY-ryhmä kokoontui kaksi 
kertaa vuoden aikana. Kansainvälisen 
työn sihteerinä toimi alkuvuonna He-
rättäjä-Yhdistyksen aluesihteeri Jaak-
ko Löytty (yhteistyö SLS ja Pipliaseu-
ra) ja aluesihteeri Raisa Jarkkola (Viro, 
Inkeri ja kansainvälinen diakonia), jol-
le siirtyivät myös Löytyn vastuualueet 
tämän jäätyä eläkkeelle keväällä. Tou-
kokuussa Jarkkolan siirryttyä perheva-
paalle hänen sijaisekseen tuli aluesih-
teeri Leena Väyrynen-Si.

Herättäjä-Yhdistyksen nimikkolähet-
tejä kertomusvuonna olivat:

Löytty Päivi  Namibia
Löytty Sakari Namibia
Halme-Berneking Riikka Angola
Harju Tiina Botswana
Härkönen Pekka Tansania
Härkönen Katri Tansania
Ruotsala Tero Viro
Ruotsala Pia Viro
Kiilunen Katariina Thaimaa
Massa Tero Thaimaa

Tuimme Kambodzhan nuorten laitos-
tumisen ehkäisyn kampanjaa, Pauli-
niumin pappisseminaarin itsekannat-
tavuuden vahvistamista yhdessä Jär-
venpään seurakunnan kanssa sekä 
Thaimaan ev. lut. kirkon seurakunta-
työtä ja Senegalin kirkon koulutyötä. 
Lisäksi aloitettiin Fatickin kirkon ra-
kentamisen tukeminen Senegalissa. 
Sinne vuodelle 2019 suunnitellut tal-
koomatkat jouduttiin kuitenkin peru-
maan, kun kävi ilmi, että paikallinen 
omarahoitus ja suunnitelmat eivät ol-
leet kunnossa. Suomen Lähetysseu-
ran kanssa solmittujen sopimusten ar-
vo oli 70 000 €. 

Herättäjä-Yhdistys tuki Naisten luku-
taidon kehittäminen Afrikassa -hanket-
ta Suomen Pipliaseuran kautta. Sopi-
muksen arvo vuonna 2018 oli 5 000 €.  
Erityisesti Hengellisen Kuukauslehden 

juhlavuoden tuottoa käytettiin tähän 
hankkeeseen. 

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yhteis-
työtä Viron ev. lut. kirkon kanssa tu-
kemalla Talun leirikeskusta. Leirikes-
kus sijaitsee Tallinnan lähellä. Vuoden 
2018 aikana Talussa kävi talkooryhmä, 
joka kunnosti piha-alueita ja rakensi 
mm. kanatarhan. Vuoden aikana aloi-
tettiin neuvottelut Pilistveren seura-
kunnan kanssa sen leirikeskuksen tu-
kemisesta Keski-Virossa. 

Vuonna 2016 alkanut opiskelijayh-
teistyö Sortavalan seurakunnan kans-
sa jatkui. Kaksi ja myöhemmin kolme 
opiskelijaa matkusti kevään ajan ker-
ran kuussa Sortavalaan pitämään py-
häkoulun, nuorten illan ja osallistu-
maan messuun. Tarkoitus on tukea 
Sortavalan seurakunnan nuorten toi-
mintaa. Syksyllä opiskelijat eivät enää 
voineet jatkaa, eikä uusia talkoolaisia 
heti löytynyt loppuvuodeksi. 

Juhani Isosaari kävi saarnaamassa 
Ruskealassa noin kerran kuussa.

Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ oli mukana 26.–27.5. Kuopiossa 
valtakunnallisilla Lähetysjuhlilla. Siel-
lä oli oma myynti- ja esittelypöytä ja 
pidettiin siioninvirsiseurat Tuomiokir-
kossa. Tampereen herättäjäjuhlilla lä-
tynpaistossa oli runsaasti vapaaehtoi-
sia ja tuotto oli hyvä. Kansainvälisen 
työn kokoontumisessa oli ennätys-

määrä kiinnostuneita kuulemassa Sa-
kari Löyttyä ja namibialaista yllätys-
vierasta. Lisäksi esiteltiin Pipliaseuran 
lukutaitohanketta. 31.8.–2.9. Oulun 
hiippakunnan lähetysjuhlilla Utajär-
vellä Holmströmit kertoivat työstään 
ja kansainvälinen työ piti materiaali-
näyttelyä. Noin neljän vuoden välein 
järjestettävä ns. Iso Hylsy pidettiin 
4.–5.9.2018 Wanhassa Karhunmäes-
sä. Mukana oli Herättäjän työntekijät, 
Kanne-ryhmän jäseniä ja Suomen Lä-
hetysseuran työalapäälliköitä. 

Vuoden lopussa Herättäjä-Yhdistys 
haki toimintasuunnitelman mukaan 
Fingon (ent. Kepa ja Kehys) jäsenek-
si. Päätös siitä jäi seuraavan vuoden 
puolelle, mutta valmistelija suhtautui 
myönteisesti hakemukseen. Herättä-
jä-Yhdistyksellä on ollut edustus Suo-
men ekumeenisen neuvoston eri jaos-
toissa. 

Kansainvälisentyön neuvottelukun-
taan (KANNE) kuuluivat Erkki Helmi-
nen (pj.), Leena Luukkonen, Jaakko 
Löytty, Simo Juntunen, Alpo Löytyn-
oja, Simo Kantele ja syksyllä aloit-
ti uutena Eeva Väyrynen, kun Hen-
ni Alava erosi, sekä Raisa Jarkkola 
/ Leena Väyrynen-Si (siht.). Syksyllä 
mukaan kutsuttiin myös Antti Rinta-
la luomaan yhteyttä erityisesti opiske-
lijatyöhön. Kotimaassa alueilla ja työ-
aloilla lähetys- ja muuta kansainvälis-
tä työtä ovat pitäneet esillä alueiden 
ja työalojen työntekijät.

Kansainvälisen työn tapaaminen herättäjäjuhlien aikana täytti 
Kalevan kirkon aulan ääriään myöten.

Kuva: Kyuu Eturautti
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6. Musiikkityö

Herättäjä-Yhdistyksen musiikkityön 
tehtävänä on Siionin virsien veisuu-
perinteen ja muun herännäishenkisen 
musiikin ylläpitäminen, kehittäminen 
ja tunnetuksi tekeminen. Musiikkityön 
tulee tarjota mahdollisuuksia tekemi-
seen, osallistumiseen ja herännäis-
henkisen musiikin käyttämiseen. 

Siionin virsien veisuu on olennainen 
osa herännäisyyttä. 

Musiikkityön yhtenä tavoitteena on 
vahvistaa ja selkeyttää herännäisyy-
den viestiä Siionin virsien ja muun he-
rännäishenkisen musiikin avulla. Tä-
hän tavoitteeseen on pyritty vakiin-
nuttamalla uudistetun Siionin virret 
-kokoelman käyttöä seuroissa ja vei-
suissa eri puolilla maata. Vapaaehtoi-
set järjestivät useita veisuutilaisuuk-
sia, jotka tarjosivat mahdollisuuk-
sia opetella uusia ja uudistettuja vir-

siä. Vuoden 2018 aikana eri puolilla 
maata toimivat herännäiskuorot ovat 
esiintyneet säännöllisesti jumalanpal-
veluksissa, erityisesti Herättäjän kirk-
kopyhissä, sekä monissa muissa tilai-
suuksissa. Myös muut musiikinlajit ke-
vyestä klassiseen olivat esillä vuoden 
aikana järjestetyissä tapahtumissa ja 
konserteissa.

Mahdollisuutta suorittaa siioninvirsi-
merkki tai sen osia pidettiin esillä eri 
viestintäkanavissa. Tampereen herät-
täjäjuhlilla oli veisuukoju, jossa juhla-
kävijät saivat halutessaan suorittaa 
veisuumerkkejä. Koko virsimerkin eli 
141 sävelmää sai juhlilla suoritetuk-
si kolme henkilöä, osasuorituksia oli 
useampia.

Musiikkityön tavoitteisiin pyritään 
myös julkaisemalla herännäishenkistä 
musiikkia sisältäviä äänitteitä. Vuon-

na 2018 julkaistiin kaksi levyä: Jaakko 
Löytyn ja selloduo Varosen Yhteistä 
tietä sekä Samuli Korkalaisen johta-
man Herättäjä-Yhdistyksen valtakun-
nallisen kuoron Saavu, kuulas aamun-
koitto. Löytyn ja selloduo Varosen eri 
puolille maata yltänyt levynjulkista-
miskiertue keräsi runsaasti kuulijoita.

Herättäjäjuhlien yhteydessä pidettiin 
jälleen valtakunnallinen lapsikuorolei-
ri, jonka vetäjinä olivat Anna Laakso ja 
Leena Untamala. Heinäkuun lopussa 
pidettiin Aholansaaressa musiikkipai-
notteinen rippikoulu, jolle osallistui 25 
nuorta. Leirillä pidettiin päivittäin eri 
musiikkityyleihin syventyviä työpajo-
ja, joihin kaikki leiriläiset osallistuivat. 
Leiriläiset toteuttivat konfirmaatio-
messunsa musiikin itse.

Tampereen herättäjäjuhlilla järjes-
tettiin yhdessä opiskelijatyön kanssa 

Kuva: Eija Heikura

Samuli Korkalaisen johtama valtakunnallinen kuoro levynjulkistamiskonsertissaan Aleksanterin kirkossa Tampereen herättäjäjuhlien aikaan.
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siionin virsivisa ravintola Telakalla. Ra-
vintola oli aivan täynnä ja illasta saatu 
palaute erittäin myönteistä. 

Veisuuta vietiin ravintoloihin, ihmisten 
keskelle, myös järjestösihteeri Hanna 
Tuuran kehittämien kapakkaveisuu-il-
tojen avulla esimerkiksi Seinäjoella, Jy-
väskylässä ja Helsingissä.

Musiikkisihteerin tehtävää hoiti tou-
kokuuhun saakka aluesihteerin tehtä-
vän ohella pastori Leena Väyrynen-Si 
ja toukokuusta eteenpäin niin ikään 
aluetyön ohella teologi, muusikko Ka-
tariina Airas.

Musiikkitoimikunta: Ulla Tuovinen, 
Hanna Autio, Päivi Karjalainen, Petra 
Perttula, Olli Seikkula ja Kalle Hiltu-
nen (perhevapaalla lokakuusta 2018 
lähtien).

Vuoden 2018 uusi toimintamuoto olivat eri puolilla maata järjestetyt kapakkaveisuut, joiden tavoitteena oli viedä virret sinne, missä ihmisetkin 
ovat. Herättäjäjuhlien yhteydessä Tampereella järjestettiin myös siioninvirsivisa, joka täytti ravintola Telakan tilat. Kuva: Mervi Lehtola
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7.1 Viestintä

Viestinnän tiimi, johon kuuluu yleis-
sihteeri, Hengellisen Kuukauslehden 
toimitussihteeri ja viestintäsuunnitte-
lija, kokoontui vuoden aikana yhdek-
sän kertaa. Sen asialistalla ovat olleet 
kustannusehdotukset, herättäjäjuhla-
viestintä, uudistettujen Siionin virsien 
viestintä sekä Hengellisen Kuukaus-
lehden 130-vuotisjuhlavuoteen liitty-
vien tapahtumien suunnittelu. 

Sosiaalisessa mediassa Herättä-
jä-Yhdistyksellä on profiili Facebookis-
sa (2 256), Twitterissä (579), Instagra-
missa (579) ja YouTubessa (125), su-
luissa seuraajien määrä vuoden 2018 
lopussa. Toimintavuonna YouTube-ka-
navan tilaajamäärä saatiin kasvamaan 
niin, että Herättäjä-Yhdistys pystyi ot-
tamaan käyttöön oman lyhytosoitteen 
www.youtube.com/herattaja-yhdis-
tysfi. Lisäksi Yhdistys näkyy sosiaali-
sessa mediassa Nuoren Ytyn ja herät-
täjäjuhlien some-kanavien kautta. 

Herättäjä-Yhdistyksen uudistetut 
kotisivut otettiin käyttöön kertomus-
vuonna. Sivujen rakenne muuttui täy-
sin tavoitteenaan mahdollisimman 
suuri käyttäjäystävällisyys. Yhdistyk-
sen kotisivuilla oli vuoden 2018 aikana 
kaikkiaan 42 374 kävijää. Eniten käytiin 
Siionin virsien sivulla ja tapahtumaka-
lenterissa. Herättäjäjuhlien verkkosi-
vuilla oli vuoden 2018 aikana 69 909 kä-
vijää ja Nuori Yty -sivulla 9 607 kävijää.

Vuoden aikana on 13 kertaa lähe-
tetty sähköinen uutiskirje, joka on ti-
lattavissa yhdistyksen kotisivuilta. Kir-
je sisältää tietoa uusista tuotteista ja 
tulevista tapahtumista. Aiemmin ker-
ran kuussa ilmestynyt kirje on loka-
kuusta 2018 alkaen lähetetty kahdes-
ti kuussa. Uutiskirjeen avaus- (65 %) ja 
linkkien klikkausprosentti (20 %) on ol-
lut erinomainen. Vuoden 2018 lopussa 
uutiskirjeellä oli 1 328 tilaajaa. Kevääl-
lä voimaan tullut GDPR-asetus pudotti 
tilaajamäärää, kun uutiskirjeen lähet-
täminen edellytti erillistä tilausta. Toi-
saalta avaus- ja klikkausprosentti on 
kasvanut, joten kirje todella luetaan.

Vuonna 2018 jatkui Sähköpostil-
la-nimellä julkaistavan sähköisen har-
tausviestin lähettäminen. Sähköpostil-
la ilmestyy kolme kertaa vuodessa, ja 
vuoden 2018 lopussa tilaajia oli 216.

7. Viestintä ja kustannustoiminta

Aholansaaren Körttifoorumi oli omistettu Hengellisen Kuukauslehden 130-vuotisjuhlavuo-
den kunniaksi kirkolliselle medialle. Keskustelussa mukana päätoimittajat Simo Juntunen 
(Hengellinen Kuukauslehti), Minna Siikaniva (Kirkko ja koti), Mari Teinilä (Kotimaa), Heli Kar-
humäki (Sana) ja Rolf Steffansson (Lähetyssanomat). Juontajana toimi Salla Ranta. 

Kuva: Kaisa Viitala

Herättäjä-Yhdistyksen uudistuneet 
kotisivut avautuivat alkuvuodesta.

Vapaaehtoisten ylläpitämä Körtti-
foorumi-keskusteluryhmä on toiminut 
osoitteessa http://foorumi.h-y.fi/.

 Lohduksi — ystävän sanoja eri 
elämäntilanteisiin. Painosmäärä 
1 200 kpl.

 Lähellesi ikävöin. 
Herännäiskirjoituksia 2016–
18 (toim. Kalle Hiltunen ja Urpo 
Karjalainen). Painosmäärä 300 kpl.

 Anne Ijäs: Kutsuttu ikävään. 
Painosmäärä 500 kpl.

Kustannustoiminnasta vastaava työn-
tekijä on ollut Kalle Hiltunen ja hänen 
perhevapaansa ajan Kaisa Viitala.

7.2 Kirjankustannus

Kirjakustannus on osa Herättäjä-Yh-
distyksen viestinnän ja kustannustoi-
minnan kokonaisuutta. Se tuottaa jul-
kaisuja seuraliikkeelle, edistää kansan-
liikkeen sisäistä keskustelua, sanoittaa 
tuoreesti ja ajankohtaisesti herännäi-
syyden sisältöä, rakentaa herännäis-
identiteettiä, arvioi sitä sekä osallis-
tuu perinteen uudelleen kertomiseen 
ja sen tallentamiseen.

Kertomusvuonna julkaistiin seuraavat 
kirjat Herättäjä-Yhdistyksen kustanta-
mana:
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7.3. Hengellinen Kuukauslehti

Vuosi 2018 oli Hengellisen Kuukaus-
lehden 130-vuotisjuhlavuosi. Tämä 
näkyi sekä lehden jokaisessa nume-
rossa että alueellisissa tapahtumissa, 
joita järjestettiin kahdeksan. Lisäksi 
syyskuinen Körttifoorumi Aholansaa-
ressa oli omistettu kirkolliselle medi-
alle, ja lehden juhlavuosi oli teemana 
myös Herättäjä-Yhdistyksen sähköi-
sessä adventtikalenterissa (www.h-y.
fi/adventti2018).

Vuonna 2018 Hengellinen Kuukaus-
lehti ilmestyi 10 kertaa, joista kaksois-
numeroja olivat tammi–helmikuun ja 
heinä–elokuun numero. Lehden le-
vikki oli vuodenvaihteessa 3 802 kpl 
(2017 vastaavasti 3 978).

Hengellisen Kuukauslehden digileh-
den tilauksia oli vuodenvaihteessa 40 
kpl (2017 vastaavasti 28). Lehti ilmes-
tyi myös äänilehtenä, jonka lukijana oli 
Liisa Honkanen.

Lehden päätoimittajana oli toimin-
nanjohtaja Simo Juntunen. Toimitus-
sihteerinä sekä toimittajana Johan-
na Sointula ja hänen sijaisenaan Kai-
sa Viitala.

Lehden toimituskunta kokoontui 
vuoden aikana kaksi kertaa. Toimitus-
kuntaan kuuluivat Hannu Haukkala, 
Elina Koski, Ruut Luukkonen, Joona 
Raudaskoski, Mirja Vuoristo, viestin-
täsuunnittelija, päätoimittaja ja toimi-
tussihteeri. Lisäksi kokoonnuttiin huh-
tikuussa yhdessä Herättäjä-Yhdistyk-
sen hallituksen kanssa Herättäjän leh-
tien kehittämispäivään.

Lehteä on tehty vuorovaikutukses-
sa kansanliikkeen kanssa. Rukoilevai-
set-aukeama on ilmestynyt kahdessa 
numerossa.

Lehdellä on oma Facebook-sivu, 
jolla jaetaan mm. linkit vapaasti luet-
tavissa oleviin artikkeleihin. Sivulla oli 
vuoden 2018 lopussa 542 tykkääjää.

Hengellisen Kuukauslehden juhla-
vuoden lukijamatka suuntautui 13.–
18.10.2018 Saksaan, jossa tutustut-
tiin Herrnhutiin ja Martti Lutherin elä-
män keskeisiin paikkoihin. Oppaana oli 
aikoinaan Kiuruvedelläkin kesäteolo-
gina toiminut Áron Bence sekä mat-
kanjohtajina Reijo Mattila ja Tuomo 
Ruuttunen. Mukana oli myös Hengel-
lisen Kuukauslehden toimitussihtee-
ri Johanna Sointula. Matkalaisia oli 
eri puolilta Suomea viitisenkymmen-
tä. Matkalla pohdittiin uskonpuhdis-
tuksen ja herännäisyyden merkitystä 

tämän päivän ihmiselle. Yhdessäolo, 
veisuut ja hartaudet synnyttivät koke-
muksia, jotka muistaa pitkään matkan 
jälkeen. 

joulukuun numeron mukana. Sen ku-
vitus oli Jukka Risikon ja tekstit Tam-
pereen herättäjäjuhlien puheista. Ka-
lenterin toimittivat Kirsti Reinilä ja 
Kaisa Viitala.

Ystävänpäiväkortti lähetettiin hel-
mikuussa yhdistyksen jäsenille. Siinä 
toivotettiin tervetulleeksi Tampereen 
herättäjäjuhlille sekä kerrottiin Hengel-
lisen Kuukauslehden juhlavuodesta.

Hengellisen Kuukauslehden 130-vuotis-
juhlavuotta vietettiin monin eri tavoin. 
Herättäjäjuhlilla äänestettiin paras kansi 
kahdentoista kuukauden ajalta.

Kuva: Henri Tammi

Hengellisen Kuukauslehden alueellisia 
130-vuotisjuhlia vietettiin ympäri maan. 
Pyhäinpäiväviikonloppuna kokoonnuttiin 
Lapualla kristilliselle opistolle.

Kuva: Kaisa Viitala

7.4 Muut painotuotteet

Talvikynttilät 2018 -lehden painos-
määrä oli 7 500 kpl. Entiseen tapaan 
lehti kävi hyvin kaupaksi. Äänilehteä 
ei tehty. Lehden toimituskunnassa oli-
vat Elina Koski, Kirsti Reinilä, Johan-
na Sointula ja Kaisa Viitala.

Tampereen herättäjäjuhlien juhla-
oppaan painos oli 10 000 kpl. Juhla-
opas jaettiin Hengellisen Kuukausleh-
den tilaajille toukokuussa lähetetyn 
lehden mukana. 

Syksyllä julkaistiin kuuden joulukor-
tin valikoima. Korteista kolme oli tai-
tettavia ja kolme yksiosaisia.

Körttiajastin 2018 jaettiin lahjana 
Hengellisen Kuukauslehden tilaajille 

Talvikynttilät 2018 -lehden kannessa oli 
kuva Mäntsälän seurakunnan jouluseimes-
tä, josta kirjailija Kirsti Manninen kirjoitti 
sisäsivuilla. 

Körttiajasti-
men kuvitus 
on Jukka Risi-
kon ja tekstit 
Tampereen 
herättäjäjuhlien 
puheista.

7.5 Äänitetuotanto

Kertomusvuonna Herättäjä-Yhdistys 
julkaisi kaksi äänitettä:
 Jaakko Löytty ja selloduo Varonen: 

Yhteistä tietä. Painosmäärä 1000 
kpl.

 Herättäjä-Yhdistyksen 
valtakunnallinen kuoro: Saavu, 
kuulas aamunkoitto. Painosmäärä 
1000 kpl.
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8.1 Vuosikokous

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosi-
kokous pidettiin herättäjäjuhlien yh-
teydessä Tampereella. Kokoukseen 
osallistui 121 jäsentä. Vuosikokouk-
sessa äänioikeutettuja olivat kaikki yh-
distyksen 15 vuotta täyttäneet jäse-
net, jotka ovat maksaneet jäsenmak-
sunsa huhtikuun loppuun mennessä. 
Vuosikokouksen yhteydessä Herättä-
jä-Yhdistyksen viirit luovutettiin Tam-

8. Järjestötoiminta ja tukipalvelut

pereen kaupungille ja Tampereen seu-
rakunnille sekä Jaakko Löytylle ja 
Matti Nuoralalle.

Vuosikokouksessa hallituksessa ero-
vuorossa olivat Kristiina Elenius, Ant-
to Joutsiniemi ja Pentti Lemettinen. 
Hallitukseen valittiin Helena Ahonen, 
Kristiina Elenius ja Pentti Lemetti-
nen. 

8.2 Hallitus

Hallitus piti seitsemän kokousta ker-
tomusvuoden aikana. Hallituksen pu-
heenjohtajana toimi Tapani Rantala 
ja varapuheenjohtajana Kristiina Ele-
nius. Hallituksen sihteerinä ja esitteli-
jänä toimi toiminnanjohtaja Simo Jun-
tunen.

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin 
yhdistyksen internetsivuilla ja Hengel-
lisessä Kuukauslehdessä. 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Kalevan kirkossa Tampereella. Kokouksen avasi yhdistyksen puheenjohtaja Tapani Rantala. Kuva: Anssi Anttonen
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HALLITUS 2018–2019

kausi erovuoro
rovasti Pentti Lemettinen, Lapua 1 2018
pankinjohtaja Antto Joutsiniemi, Oulunsalo 2 2018 (vuosikokoukseen asti)
varainhankintapäällikkö Kristiina Elenius, Nurmijärvi 1 2018

kirjailija Minna Kettunen, Lapinlahti 1 2019
rehtori Tapani Rantala, Turku 1 2019
pastori Outi Uusimäki, Oulu 1 2019

kirkkoherra Sanna Jukkola, Nivala 1 2020
opiskelija Elias Kvist, Kuopio 1 2020
nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala, Lahti 1 2020

rehtori Helena Ahonen, Paltamo 1 2021 (vuosikokouksesta alkaen)

8.3 Jäsenet

Yhdistykseen kuului kertomusvuoden 
lopussa 5 047 jäsentä. Jäsenmaksut 
olivat vuosijäsenille 25 euroa, nuoriso-
jäsenille (alle 24-vuotiaat) 10 euroa ja 
yhteisöjäsenille 500 euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden aikana jä-
senkirjeitä alueilta ja Herättäjä-Yh-
distyksen toimistosta. Yhteen hiileen 
-lehti, joka sisälsi Yhdistyksen vuosi-
kertomuksen ja tilinpäätöksen, lähe-
tettiin jäsenille kesäkuussa. 

8.4 Kirjakauppa oy, Aholansaarisäätiö ja Karhunmäki-säätiö

Herättäjä-Yhdistys käyttää määräys-
valtaa Herättäjän Kirjakauppa Oy:s-
sä, Aholansaarisäätiössä ja Karhunmä-
ki-säätiössä valitsemalla niiden halli-
tukset. 

Herättäjän Kirjakauppa Oy:n hallituk-
seen kuuluivat Paavo Ruotsalainen ja 
Jaakko Hietala Lapualta. Kirjakauppa 
Oy:n toimitusjohtaja Hanna Maunu-
la on kuulunut hallitukseen ja toimi-
nut sen sihteerinä. Herättäjä-Yhdistys 
omistaa Kirjakauppa Oy:n kokonaan. 
Herättäjä-Yhdistyksen hallitus päätti 
marraskuussa 2018, että Kirjakauppa 

Oy:n toiminta lopetetaan. Toiminnan-
johtaja Simo Juntuselle annettiin val-
tuudet asettaa Kirjakauppa Oy vapaa-
ehtoiseen selvitystilaan osakeyhtiön 
yhtiökokouksessa alkuvuodesta 2019. 

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuu-
luivat Martti Kauhanen (pj), Min-
na Kettunen, Mika Nuorva, Mark-
ku Vuolteenaho ja Kati Jansa. Sääti-
ön hallituksen sihteerinä toimi toimin-
nanjohtaja Anne Tuomainen.

Karhunmäki-säätiön hallitukseen 
vuonna 2018 kuuluivat Heikki Keis ala 
(pj), Hanna Tuura, Marjanne Kunt-
si, Alpo Kitinoja, Pentti Lemettinen, 
Veli Keltto, Simo Ikola ja Antti Koski. 
Varajäseniä ovat olleet Ulla Mäki-Lo-
hiluoma ja Pentti Haapakoski. Sääti-
ön hallituksen sihteerinä on toiminut 
toiminnanjohtaja Tiia Ylinen. Herättä-
jä-Yhdistyksen hallitus valitsee säätiön 
hallitukseen 4 jäsentä ja 1 varajäsenen 
sekä vahvistaa Herättäjä-Yhdistyk-
sen Etelä-Pohjanmaan alueen kokouk-
sen päätöksen, joka säätiön sääntöjen 
mukaan valitsee 4 jäsentä ja 1 varajä-
senen. 

Kuva: Henri Tammi



20

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työ-
suojelutoimikunta, joka kokoontui ker-
tomusvuonna kaksi kertaa. Työsuoje-

TYÖNTEKIJÄT
Heli Ahonen, KLT kirjanpitäjä kirjanpitäjä 2006
Katariina Airas, TK aluesihteeri (Varsinais-Suomi, Satakunta, Häme) ja 

musiikkisihteeri (sij.)
2018

Juhani Elenius, pastori osa-aikainen avustava aluesihteeri (Helsinki-Uusimaa) 2004
Kalle Hiltunen, pastori yleissihteeri (herättäjäjuhlat, kirjankustannus, erilliset 

hankkeet, perhevapaalla 8.10.2018–
2012

Raisa Jarkkola, pastori aluesihteeri (Varsinais-Suomi, Satakunta, Häme) ja 
kansainvälisentyön sihteeri (Viro, Venäjä), perhevapaalla 
14.10.2018–

2017

Simo Juntunen, pastori toiminnanjohtaja 2004
Urpo Karjalainen, pastori  aluesihteeri (Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Etelä-Savo, 

Etelä-Karjala ja Kymi), työkiertokokeilu aluetyö 
Keski-Pohjanmaa, Kainuu ja Pohjoinen alue 1.1.2018–

1985

Suvi Korhonen, pastori nuorisosihteeri 2017
Simo Korkalainen, pastori alue- ja yleissihteerin sijaisuus (Itä-Suomi ja herättäjäjuhlat) 2018
Kati Leskelä, merkonomi toimistosihteeri 2011
Jaakko Löytty, muusikko kansainvälisentyön sihteeri ja matkaveisaaja, eläkkeelle 

1.6.2018
2001

Hanna Maunula, 
tradenomi (YAMK) 

toimistopäällikkö 2002

Markus Mäenpää varastonhoitaja 1976
Mika Nuorva, 
nuorisotyönohjaaja 

nuorisosihteeri 2004

Kirsti Reinilä, yo-merkonomi markkinointisihteeri 1996
Antti Rintala, sosionomi (AMK) opiskelijasihteeri 2011
Johanna Sointula, 
sosionomi (AMK) 

Hengellisen Kuukauslehden toimitussihteeri  2000

Hanna Tuura, YTK järjestösihteeri, aluetyö (Etelä-Pohjanmaa, Keski-Suomi) 2011
Kaisa Viitala, FM viestintäsuunnittelija 2016
Leena Väyrynen-Si, pastori aluesihteeri (Helsinki-Uusimaa) ja kansainvälisentyön 

sihteeri (Raisa Jarkkolan sijaisuus)
2015

9. Henkilöstö

luvaltuutettujen ja luottamusvaltuu-
tettujen vaali pidettiin toukokuussa ja 
valittujen toimikausi on kolme vuotta.  

Työsuojelutoimikunnan muodostavat  
työsuojeluvaltuutetut, työsuojelupääl-
likkö ja työnantajan edustajana toimis-
topäällikkö. 

Herättäjä-Yhdistyksen työntekijät ideointipäivässä Tampereella keväällä 2019. Kuva: Antti Rintala
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Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tu-
kipalvelut sijaitsivat Lapualla, Herättä-
jän toimitalossa. Toimistossa hoidet-
tiin yhteydenpitoa paikallisosastoihin 
ja seurakuntiin sekä yhdistyksen toi-
mintaan ja hallintoon liittyviä tuki- ja 
järjestöpalveluja (taloushallinto, jäsen- 
ja lehtirekistereiden hoito, kustannus-
tuotteiden myynti, varasto, monistuk-
set ja postitukset, varainhankinta ja 
viestintä). Herättäjän toimitalossa yl-
läpidetään yhdistyksen arkistoja. Toi-

10. Toimisto- ja tukipalvelut
mitalon alakerrassa toimi kertomus-
vuoden aikana Herättäjän Kirjakauppa 
Oy, joka osti toimisto- ja tukipalveluita 
(hallinto, kirjanpito, varasto ja kiinteis-
tönhoito) Yhdistykseltä. 

Toiminnanohjausjärjestelmän hank- 
kiminen palvelemaan yhdistyksen 
viestintää ja varainhankintaa on ta-
voitteena toteuttaa vuonna 2019. 

Lapuan toimistotyöntekijöiden esi-
miehenä on toiminut toimistopäällik-
kö Hanna Maunula ja Lapuan toimis-

ton tiimiin ovat kuuluneet kirjapitä-
jä Heli Ahonen, markkinointisihtee-
ri Kirsti Reinilä, toimistosihteeri Kati 
Leskelä ja varastonhoitaja Markus 
Mäenpää. Lisäksi Lapuan toimistolla 
on ollut työpisteet viestintäsuunnit-
telija Kaisa Viitalalla, järjestösihtee-
ri Hanna Tuuralla ja yleissihteeri Kal-
le Hiltusella. Toiminnanjohtaja Simo 
Juntusella on työhuoneet Helsingissä 
ja Lapualla. 

Vuoden 2018 tilikauden tulos oli ali-
jäämäinen -120 207 €. Tilikauden tu-
lokseen vaikutti Herättäjän Kirjakaup-
pa Oy:n osakkeiden arvonalentumi-
nen -108 000 €.

Herättäjä-Yhdistyksen talous on 
pääosin yksityisten lahjoittajien va-
rassa. Herättäjä-Yhdistys on kiitolli-
nen kaikista saaduista lahjoituksis-
ta, jotka mahdollistavat yhdistyksen 
nykyisen toiminnan laajuuden.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 5 047 (ed. 
vuosi 5 196) ja jäsenmaksutuloja ker-
tyi 87 450 € (ed. v. 91 014 €). Herät-
täjä-Yhdistys sai kolehtituloja yhteen-
sä 479 127 € (ed. v. 440 481 €), jois-
ta seurakolehteja eri työmuodoille yh-
teensä 287 499 €, virallinen kolehti 
nuoriso- ja opiskelijatyölle 70 171 € ja 
herättäjäjuhlakolehdit eri työmuodoil-
le yhteensä 121 457 €. 

Avustuksia Herättäjä-Yhdistys sai 
yhteensä 87 487 € (ed. v. 87 380 €). 
Avustukset saatiin seuraavilta tahoil-
ta: Opetusministeriöltä nuorisotyöl-
le 20 000 € avustus, Kirkkohallituk-
selta ylioppilaskotitoiminnalle 2 500 € 
avustus ja nuorisotyölle 4 000 € avus-
tus. Seurakuntien budjettiavustusten 
määrä oli yhteensä 60 987 € (ed. v.  
58 430 €) ja nämä avustukset jakautui-
vat eri työmuodoille: kansainvälinen 
työ 36 547 €, sisälähetystyö 23 840 € 
ja herättäjäjuhlat 600 €. 

Tilikauden aikana Herättäjä-Yhdis-
tys sai yhden testamenttilahjoituksen 
kotimaan työlle ja lahjoituksen määrä 
oli yhteensä 163 784 €.

11. Talous ja varainhankinta
Herättäjä-Yhdistys sai lahjoituksia 

yhteensä 80 079 € (ed. v. 66 165 €);  
kevätkeräyksen tulot nuorisotyöl-
le olivat 18 264 €, syyskeräyksen tu-
lot ylioppilaskodeille olivat 18 799 € 
ja jäsenmaksun yhteydessä lahjoitet-
tiin vapaaehtoista kannatusmaksua 
ylioppilaskodeille yhteensä 12 510 €. 
Muita lahjoituksia kertyi eri työmuo-
doille yhteensä 30 506 €. Joulukortti-
kampanjan tulot olivat 32 411 € (ed. v.  
44 460 €) ja Körttiajastimen tulot oli-
vat 13 980 € (ed. v. 20 926 €). 

Kustannustoiminnan liikevaihto oli 
125 907 € (ed. v. 266 568 €) ja tulos  
-6 565 € (ed. v. 79 330 €). Kustannus-
toiminnan tuotot koostuvat Siionin 
virsien, kirjojen, äänitteiden, adres-
sien, sekä Talvikynttilät-lehden myyn-
nistä. Vuonna 2018 Herättäjä-Yhdis-
tys kustansi kaksi äänitettä ja kolme 
kirjaa. Talvikynttilät-lehden myyntitu-
lot olivat 17 031 €. Hengellisen Kuu-
kauslehden liikevaihto yhteensä oli  
185 884 € (ed. v. 178 407 €), Hengelli-
sen Kuukauslehden tulos oli -12 423 €  
(ed. v. -17 335 €) ja lehden levikki oli  
3 842 (ed. v. 3 978). 

Heränneen kansan lähetysrahas-
ton tulot olivat yhteensä 182 328 €. 
Vuonna 2018 H-Y:n rahastosiirrot oli-
vat Suomen Lähetysseuralle 70 000 €.  
Herättäjä-Yhdistyksen hallinnoiman 
heränneen kansan lähetysrahaston 
pääoma oli vuoden lopussa 443 839 € 
(ed. v. 494 750 €). Heränneen kansan 
lähetysrahasto ei saanut testamentti-
lahjoituksia.

Yhdistyksen palkkakulut olivat  
711 881 € (ed. v. 720 774 €) ja henki-
löstökulut yhteensä 863 819 € (ed. v. 
874 858 €). 

Yhdistyksen pitkäaikaisen vieraan 
pääoman määrä on 199 729 €. Yhdis-
tyksen tilikauden tulos ennen rahasto-
siirtoja on -107 799 € (ed. v. 100 194 €) 
ja tilikauden alijäämä -120 207 € (ed. v. 
135 614 €). Oma pääoma on vuoden 
lopussa 1 767 281 € ja taseen loppu-
summa on 2 538 778 €. Yhdistyksen 
omavaraisuusaste on hyvä, 70 %. 

Herättäjäjuhlien taloudellinen 
tulos

Herättäjäjuhlista tehdään oma eril-
linen kirjanpito, joka yhdistetään  
Herättäjä-Yhdistyksen kirjanpitoon. 

Tampereen herättäjäjuhlien hyväk-
si tehtiin aktiivista varainhankintaa 
Hämeen alueella usean vuoden ajan 
ja varainhankintaa kertyi ennen juh-
lia yhteensä 79 100 euroa. Tampereen 
seurakuntayhtymä ja Tampereen kau-
punki osallistuivat juhlien järjestämi-
seen niin toiminnallisesti kuin talou-
dellisesti. 

Tampereen herättäjäjuhlat on-
nistuivat taloudellisesti hyvin,  
juhlien tulos oli 98 568 euroa (ed. v.  
62 746 €) ja herättäjäjuhlakolehtien 
määrä oli 121 457 € (ed. v. 101 459 €). 

Lämmin kiitos Tampereen herättä-
jäjuhlien järjestelyihin osallistuneil-
le talkoolaisille ja yhteistyökumppa-
neille.



22

12. Tilinpäätös
12.1 TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2018

vuosi 2018 vuosi 2017
Varsinainen toiminta

Tuotot 1 934 192,47 2 033 893,12
Kulut

Henkilöstökulut -863 819,17 -874 858,95
Poistot -21 704,31 -25 827,95
Muut kulut -1 145 241,68 -1 161 599,82
Kulut yhteensä -2 030 765,16 -2 062 286,72

Varsinainen toiminta yhteensä -96 572,69 -28 393,60

Varainhankinta
Tuotot 87 450,00 91 014,00
Kulut -17 281,80 -15 179,06

70 168,20 75 834,94

Tuottojäämä -26 404,49 47 441,34

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 79 952,21 95 140,64
Kulut -161 347,68 -42 387,13

-81 395,47 52 753,51

Tilikauden tulos -107 799,96 100 194,85

Tilinpäätössiirrot
Rahastosiirto -12 407,92 35 447,24

Tulovero 0,00 -27,41

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ -120 207,88 135 614,68
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12.2 TASE 31.12.2018

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
vuosi 2018 vuosi 2017

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot 63 965,43 62 521,35

Aineettomat hyödykkeet yht. 63 965,43 62 521,35

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 67 825,99 5 175,99
Rakennukset ja rakennelmat 42 470,37 44 239,97
Koneet ja kalusto 16 585,89 14 674,52

Aineelliset hyödykkeet yht. 126 882,25 64 090,48

Sijoitukset
Osuudet saman konsernin yrityksissä 0,00 108 000,00
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 20 000,00 20 000,00
Muut osakkeet ja osuudet 1 331 854,12 1 390 629,25
Muut saamiset 20 000,00 20 000,00
Lähetysrahasto 497 543,99 550 699,96
Heponeva rahasto 37 855,07 44 655,16

Sijoitukset yhteensä 1 907 253,18 2 133 984,37

Pysyvät vastaavat yhteensä 2 098 100,86 2 260 596,20

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus
Valmiit tuotteet/tavarat 112 658,12 117 223,14

Vaihto-omaisuus yht. 112 658,12 117 223,14

Pitkäaikaiset saamiset
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 133 320,71 127 803,38

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 133 320,71 127 803,38

Lyhytaikaiset saamiset  
Myyntisaamiset 21 660,73 34 026,98
Lainasaamiset 15 000,00 20 000,00
Muut saamiset 121,22 2 076,01
Siirtosaamiset 133 118,45 150 114,69

Lyhytaikaiset saamiset yht. 169 900,40 206 217,68

Rahat ja pankkisaamiset 24 798,04 20 287,74

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 440 677,27 471 531,94

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 538 778,13 2 732 128,14
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12.2 TASE 31.12.2018

12.3 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa
H-Y, toimitalo menojäännöspoisto 4 %
Haapajärvi,Virtala menojäännöspoisto 4 %
Ylioppilaskoti tasapoistot 10 vuodessa
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %

VASTATTAVAA

vuosi 2018 vuosi 2017
Oma pääoma

Toiminta/käyttöpääoma 1 310 051,75 1 452 287,97
Muut rahastot

Omakatteiset rahastot 481 694,09 539 405,97
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 95 743,07 -142 236,22
Tilikauden voitto (tappio) -120 207,88 135 614,68

Oma pääoma yhteensä 1 767 281,03 1 985 072,40

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 199 729,23 167 345,43
Pitkäaikainen yhteensä 199 729,23 167 345,43

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 13 447,47 13 931,96
Saadut ennakot 37 483,92 31 859,80
Ostovelat 10 688,15 81 150,83
Velat saman konsernin yrityksille 835,18 728,63
Muut velat 16 587,93 18 323,34
Siirtovelat 492 725,22 433 715,75

Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 571 767,87 579 710,31

Vieras pääoma yhteensä 771 497,10 747 055,74

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 538 778,13 2 732 128,14
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Vakuudet ja vastuusitoumukset liitetiedoissa
2018 2017

Omat velat, joiden vakuutena on kiinteistökiinnitys
Luotollinen shekkitili POP 90 030,45 47 359,13
Annetut kiinnitykset 168 037,00 168 037,00

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita
Luotollinen shekkitili Nordea 16 605,79 13 769,98
Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho kirjanpitoarvoltaan 18 475,34 18 475,34

Muiden puolesta
Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin 33 637,00 33 637,00

Muut vastuut
Muut omat vastuut
Leasingvastuut 10 560,00 15 840,00

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana
Henkilöstö 17 18

Oma pääoma 2018 2017
Toiminta/ käyttöpääoma 1 310 051,75 1 452 287,97
Edellisen tilikauden ylijäämä 135 614,68 -142 236,22
Oikaisu vuoden 2017 tilinpäätöksessä tuottona esitettyihin
lahjoitusvaroihin, toteutunut realisointitulos alempi -39 871,61
Tilikauden yli-/alijäämä -120 207,88 135 614,68
Oma pääoma   31.12. 1 285 586,94 1 445 666,43

Omakatteiset rahastot
Lähetysrahasto   01.01. 494 750,81 595 306,61
Siirto SLS:lle -70 000,00 -70 000,00
Lähetysrahaston vähennys/lisäys 19 088,21 -30 555,80
Lähetysrahasto   31.12. 443 839,02 494 750,81

Heponeva rahasto/nuorisotyö 37 855,07 44 655,16

Tilikauden alijäämä on -120 207,88 euroa. Yhdistyksen taloudellisessa asemassa ei ole tilikauden
päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia.

Taseen ulkopuoliset varat
Pankkivaroja y-tunnuksen alla
Paikallisosastojen tilittämättömät varat 9 025,19 16 582,36
Tampereen herättäjäjuhlat 2018 68,58 22 715,24
Nivalan herättäjäjuhlat 2019 62 446,93 30 013,86
Kauhavan herättäjäjuhlat 2020 5 479,50 0,00

77 020,20 69 311,46

Omistukset muissa yrityksissä
Tytäryhtiö:
Herättäjän Kirjakauppa Oy, Lapua, omistusosuus 100 %. Tilinpäätöksen oma pääoma on 14 308,14 euroa
ja tilikauden tappio 14 027,12 euroa. Tilikauden päättymisen jälkeen yhtiö on asetettu
vapaaehtoiseen selvitystilaan. Osakkeet on kokonaan kulukirjattu tilinpäätöksessä 2018.
KPL 6 luvun 1 §:n mukaisen konsernitilinpäätöksen laatimisvelvollisuutta ei ole, koska emoyhtiö on
yhdistys ja yllämaitussa KPL:n pykälässä mainitut kokorajat eivät ylity.
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13. Tilastot
KA

N
N

AT
U

S 
AL

U
EI

TT
AI

N

SI
S

N
U

O
KA

N
M

U
S

YH
T 

18
YH

T 
17

Po
Jä

s
HK

t

U
U

SI
M

AA
27

 1
32

19
 3

91
23

 9
64

33
5

70
 8

21
67

 7
19

12
90

3
59

1

LO
U

N
AI

S-
SU

O
M

I
9 

37
9

13
 2

20
13

 8
93

0
36

 4
92

30
 6

84
6

25
1

25
6

HÄ
M

E
18

 1
10

11
 5

05
16

 1
11

59
45

 7
85

44
 1

64
7

42
9

32
0

KA
AK

KO
IS

-S
U

O
M

I
17

6 
17

9
11

 9
43

10
 3

51
0

19
8 

47
3

33
 3

93
11

30
9

28
9

PO
HJ

O
IS

-S
AV

O
21

 2
91

10
 5

42
8 

09
0

1 
41

6
41

 3
39

80
 5

72
16

53
2

43
7

PO
HJ

O
IS

-K
AR

JA
LA

8 
49

5
3 

67
7

2 
89

9
0

15
 0

71
16

 0
88

9
15

5
13

6

ET
EL

Ä-
PO

HJ
AN

M
AA

51
 4

36
11

 9
98

38
 5

45
71

1
10

2 
68

9
18

2 
28

1
20

93
6

68
8

KE
SK

I-S
U

O
M

I
6 

84
2

2 
37

2
2 

15
5

16
1

11
 5

30
13

 6
23

4
24

7
17

4

KE
SK

I-P
O

HJ
AN

M
AA

26
 5

17
7 

24
7

21
 7

07
90

2
56

 3
73

19
9 

03
3

14
68

0
47

3

PO
HJ

O
IN

EN
 A

LU
E

15
 7

23
6 

28
2

6 
14

7
0

28
 1

53
25

 0
18

13
39

0
25

0

KA
IN

U
U

10
 1

32
3 

83
8

6 
01

6
0

19
 9

87
21

 0
68

6
18

6
14

1

M
U

U
T

59
 5

43
95

 8
23

21
 5

30
1 

01
5

17
7 

91
1

14
0 

98
4

0
29

38

DI
GI

LE
HT

I
-

-
-

-
-

-
-

-
49

YH
TE

EN
SÄ

43
07

79
19

7 
83

8
17

1 
40

8
4 

59
9

80
4 

62
4

85
4 

62
7

11
8

5 
04

7
3 

84
2

V-
17

 Y
HT

55
5 

61
6

15
6 

84
6

12
5 

49
9

16
 6

66
85

4 
62

7
12

8
5 

19
6

3 
97

8

V-
16

 Y
HT

42
6 

23
0

19
5 

47
8

17
6 

20
3

30
 3

46
82

8 
25

7
13

7
5 

33
9

4 
14

7



30

KA
N

N
AT

U
S 

AL
U

EI
TT

AI
N

 IL
M

AN
 T

ES
TA

M
EN

TT
IL

AH
JO

IT
U

KS
IA

SI
S

N
U

O
KA

N
M

U
S

YH
T 

18
YH

T 
17

Po
Jä

s
HK

t

U
U

SI
M

AA
27

 1
32

19
 3

91
23

 9
64

33
5

70
 8

21
67

 7
19

12
90

3
59

1

LO
U

N
AI

S-
SU

O
M

I
9 

37
9

13
 2

20
13

 8
93

0
36

 4
92

30
 6

84
6

25
1

25
6

HÄ
M

E
18

 1
10

11
 5

05
16

 1
11

59
45

 7
85

44
 1

64
7

42
9

32
0

KA
AK

KO
IS

-S
U

O
M

I
15

 3
94

11
 9

43
10

 3
51

0
37

 6
89

33
 3

93
11

30
9

28
9

PO
HJ

O
IS

-S
AV

O
21

 2
91

10
 5

42
8 

09
0

1 
41

6
41

 3
39

38
 2

47
16

53
2

43
7

PO
HJ

O
IS

-K
AR

JA
LA

8 
49

5
3 

67
7

2 
89

9
0

15
 0

71
16

 0
88

9
15

5
13

6

ET
EL

Ä-
PO

HJ
AN

M
AA

51
 4

36
11

 9
98

38
 5

45
71

1
10

2 
68

9
10

3 
09

0
20

93
6

68
8

KE
SK

I-S
U

O
M

I
6 

84
2

2 
37

2
2 

15
5

16
1

11
 5

30
13

 6
23

4
24

7
17

4

KE
SK

I-P
O

HJ
AN

M
AA

26
 5

17
7 

24
7

21
 7

07
90

2
56

 3
73

60
 6

87
14

68
0

47
3

PO
HJ

O
IN

EN
 A

LU
E

15
 7

23
6 

28
2

6 
14

7
0

28
 1

53
25

 0
18

13
39

0
25

0

KA
IN

U
U

10
 1

32
3 

83
8

6 
01

6
0

19
 9

87
21

 0
68

6
18

6
14

1

M
U

U
T

59
 5

43
95

 8
23

21
 5

30
1 

01
5

17
7 

91
1

14
0 

98
4

0
29

38

DI
GI

LE
HT

I
-

-
-

-
-

-
-

-
49

YH
TE

EN
SÄ

26
99

95
19

7 
83

8
17

1 
40

8
4 

59
9

64
3 

83
9

59
4 

76
5

11
8

5 
04

7
3 

84
2

V-
17

 Y
HT

29
9 

00
4

15
6 

84
6

12
2 

24
9

16
 6

66
59

4 
76

5
12

8
5 

19
6

3 
97

8

V-
16

 Y
HT

28
6 

23
0

19
4 

77
8

16
0 

27
7

30
 3

46
67

1 
63

1
13

7
5 

33
9

4 
14

7



31

TESTAMENTIT JA LAHJOITUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS HJUHLAT NUO MUS KAN
HAILUOTO 30 0 0 0 0
HAMINA 550 0 100 0 630
HELSINGIN SRK:T 20 106 15 5 430
HÄMEENLINNA 53 0 0 0 0
IISALMI 0 0 0 0 50
ISOKYRÖ 50 0 0 0 0
JOENSUU 670 0 0 0 90
JURVA 24 0 0 0 50
JYVÄSKYLÄ 0 0 0 0 150
KAJAANI 0 0 0 0 200
KANKAANPÄÄ 0 0 0 0 4 460
KANGASNIEMI 163 784 0 0 0 0
KARVIA 361 0 0 0 0
KASKINEN 0 10 0 0 0
KAUHAVA 120 0 0 0 245
KOKKOLA 0 0 0 0 60
KUOPIO 300 0 0 0 0
LAHTI 0 0 0 0 6 000
LAPUA 45 0 206 0 110
LAPPEENRANTA 0 0 0 0 30
LAUKAA 0 0 550 0 0
LEPPÄVIRTA 0 0 0 0 30
MAANINKA 0 0 0 0 500
MYNÄMÄKI 0 0 0 0 20
MÄNTTÄ-VILPPULA 0 0 40 0 0
NIVALA 0 0 0 0 840
NURMES 0 0 15 0 0
OULU 45 0 340 0 2 000
PARAINEN 0 0 0 0 50
PIEKSÄMÄKI 0 0 0 0 500
PIRKKALA 10 50 0 0 30
PORI 0 0 0 0 75
RAAHE 20 0 0 0 0
ROVANIEMI 100 0 0 0 0
SALO 0 0 0 0 630
SEINÄJOKI 465 25 0 0 830
SUOMUSSALMI 0 0 0 0 80
SÄYNEINEN 0 0 888 888 0
TAMPERE 550 0 210 0 0
TORNIO 30 0 0 0 0
TURKU 0 0 14 0 50
TEUVA 0 0 0 0 20
VANTAA 0 0 0 0 300
VAASA 0 0 0 0 120
VESANTO 0 0 0 0 50
YLIVIESKA 20 0 2 200 0 2 200
YHTEENSÄ                      167 247 191 4 577 893 20 830
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BUDJETTIAVUSTUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS KAN HJUHLAT
AKAA 200 0 0
ALAVUS 0 5 045 0
ESPOO 3 000 0 0
ISOKYRÖ 0 240 0
HYVINKÄÄ 500 0 0
JUUKA 190 0 0
JYVÄSKYLÄ 1 050 0 0
JÄRVENPÄÄ 0 5 000 0
KANGASNIEMI 0 1 392 0
KERAVA 2 000 2 500 0
KIURUVESI 1 000 0 0
KUHMO 1 000 0 0
KUOPIO 1 500 0 0
LAHTI 3 000 1 000 0
LAIHIA 500 0 0
LEPPÄVIRTA 600 0 0
LAPUA 2 000 700 0
MIKKELI 700 0 0
ORIVESI 0 800 0
OULAINEN 0 600 0
RIIHIMÄKI 0 0 600
ROVANIEMI 500 0 0
PORNAINEN 250 0 0
SEINÄJOKI 650 7 350 0
TAMMELA 200 0 0
TURKU 1 000 0 0
VAASA 4 000 2 500 0
YLIVIESKA 0 9 420 0
YHTEENSÄ            23 840 36 547 600

Avustukset, kolehdit ja lahjoitukset
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Toiminnan tuotot 2018

Hengellinen Kuukauslehti ja 
kustannus 15 %

Muut 
tuotot 15 %

Herättäjäjuhlatulot 27 %

Kolehdit 23 %

Lahjoitukset 4 %

Testamentit 8 %

Jäsenmaksut 4 %

Avustukset 4 %

Toiminnan kulut 2018

Muut kulut 31 %

Poistot 1 %
Hengellinen Kuukauslehti 

ja kustannus
(ei henkilöstökuluja) 

9 %
Herättäjäjuhlakulut
(ei henkilöstökuluja) 

20 %

Henkilöstökulut 39 %

Herättäjäjuhlakolehdit ja herättäjäjuhlien tulos
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Minna Kettunen

Olen 50-vuotias perheenäiti Lapin-
lahdelta. Olen toiminut kirjailijana 
20 vuotta, ja toistaiseksi olen kolum-
nistina Askel-lehdessä sekä Maaseu-
dun tulevaisuuden Hengähdyspaik-
ka-palstalla. 

Haikailin aikani, että haluaisin tehdä 
enemmän seurakunnallista työtä, 
mutta en tiennyt miten. Vastaus tuli 
vastaan Väärnin Pappilassa, joka on 
ollut perheyrityksemme 10 vuoden 
ajan. Huolehdimme vanhan pappi-
lan rauhasta ja siunauksen tuntees-
ta, jotta se voisi koskettaa täällä kä-
vijöitä. Pidämme pappilassa muun 
muassa siioninvirsiseuroja kaksi ker-
taa vuodessa.

Olen myös Lapinlahden seurakun-
taneuvoston varapuheenjohtaja, 
Ylä-Savon seurakuntayhtymän kirk-
kovaltuuston jäsen ja Aholansaari-
säätiön hallituksen jäsen.

Toivon, että herännäisyyden edus-
tajat voisivat toimia kirkon piirissä 
sovittelijoina ja rauhanrakentajina 
sekä välittää kaikille monenlaisten 
huolien ja uhkakuvien äärellä luotta-
musta Jumalaan.

Ehdokasesittelyt

Esitykset vuosikokoukselle

Herättäjä-Yhdistyksen vuoden 2018 vuosikokouksen 
valitsema aluetoimikuntien puheenjohtajista 
koostuva vaalien valmistelukunta kokoontui 
Aholansaaressa 9.2.2019. Yhdistyksen 
paikallisosastoilta ja aluetoimikunnilta oli pyydetty 
syyskuussa 2018 lähetetyllä kirjeellä ehdotuksia 
hallitukseen valittavista jäsenistä. Valmistelukunta 
sai ehdotukset viidestä henkilöstä; diakoni Raija-
Liisa Anttonen Imatralta, kirjailija Minna Kettunen 
Lapinlahdelta, talouspäällikkö Harri Nousiainen 
Liperistä, rehtori Tapani Rantala Turusta ja pastori 
Outi Uusimäki Oulusta. 

Hallituksen jäsenistä vuonna 2019 erovuoroisia ovat: 
Minna Kettunen, Tapani Rantala ja Outi Uusimäki. 
He ovat olleet hallituksessa yhden kauden (3 vuotta).

Vaalien valmistelukunta esittää Nivalassa 5.7.2019 
pidettävälle Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokoukselle, 
että hallitukseen valitaan Minna Kettunen, Tapani 
Rantala ja Outi Uusimäki.

Herättäjä-Yhdistyksen tilintarkastajaksi 
vaalien valmistelukunta esittää valittavaksi 
tilintarkastusyhteisö Ernst & Young.

Yrjö Sorvari Karoliina Virkamäki
Vaalien valmistelukunnan Vaalien valmistelukunnan
puheenjohtaja sihteeri

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYKSEN VAALIEN VALMISTELUKUNNAN ESITYS 
VUODEN 2019 VUOSIKOKOUKSELLE
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Outi Uusimäki

Olen 39-vuotias Oulussa asuva pap-
pi. Sielultani taidan olla pysyväis-
luonteisesti keskipohjalainen, Kok-
kolan merimaisemissa ja Ylivieskan 
jokitörmällä lapsuuttani ja nuoruut-
tani tuumaillut. 

Kirkon töissä olen ollut 14 vuoden 
ajan, reilun vuoden sairaalapappi-
na ja vuodesta 2006 lähtien Oulun 
Piispantalon hiippakuntapastorin vi-
rassa. Työhöni kuuluu hallinnollinen 
neuvonta ja valmistelut lähes puo-
len Suomen seurakuntien suuntaan 
mm. papiston henkilöstöhallintoa ja 
rekrytointeja koskien. Pienessä työ-
yhteisössä näköalapaikalla tehtävät 
ovat toki moninaiset. Olen koulut-
tautunut kirkon työnohjaajaksi. 

Luottamustehtäviä olen aiemmin 
hoitanut mm. Suomen Lähetysseu-
ran hallituksen jäsenenä ja Euroo-
pan kirkkojen konferenssin keskus-
komiteassa ja hallituksessa. Kuluval-
la kaudella olen toiminut kirkollisko-
kousedustajana. 

Herännäisyys edustaa kirkossamme 
avaraa, yhteisöllistä ja sielunhoidol-
lista kristillisyyttä, jota haluan tukea 
ja johon haluan osallistua. Seurat ja 
virrenveisuu ovat edelleen herän-
näisyyden ydintä. Iso kysymys on, 
miten seuraliike voisi vahvistua, mi-
ten voisimme madaltaa kynnyksiä 
osallistumiselle, seurojen järjestämi-
selle ja muullekin toiminnalle.

Tapani Rantala

Ensimmäinen kolmivuotiskauteni 
Herättäjä-Yhdistyksen hallitukses-
sa on takana, viimeiset kaksi vuot-
ta olen toiminut hallituksen pu-
heenjohtajana. Olen Turun kristilli-
sen opiston rehtori ja asun perhee-
ni kanssa opiston nurkalla. Ennen 
opistotyötä olen työskennellyt Tu-
run tuomiokirkkoseurakunnan kap-
palaisena, Lontoon merimieskirkon 
johtajana, kirkkohallituksessa arkki-
piispan kansliassa ja SKSK:ssa (nykyi-
sin Kirkkopalvelut), muutaman vuo-
den kussakin tehtävässä.

Rakkaus herännäisyyteen on juurtu-
nut minuun veisuun, juhlamatkojen, 
Aholansaaren, Körttikodin ja armon 
tinkimättömän avaruuden ajatuk-
sen myötä. Minulle herännäisyyden 
merkitys avautuu mielenmaisemas-
ta, jossa ihmistä ei karsinoida suori-
tusten ja ominaisuuksien lokeroihin 
vaan Jumalan radikaali, loppumaton 
rakkaus jää ympäröimään elämän 
riemuissa ja vastamaissa tarpojaa.



Kokouskutsu

Herättäjä-Yhdistys ry:n vuoden 2019 vuosikokous pidetään perjantaina 5.7.2019 klo 15.30 
Nivalan seurakuntatalossa osoitteessa Vapaudentie 3, Nivala. Jäsenyyden tarkistus alkaa klo 
14.30. Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan vuoden huhtikuun loppuun mennessä 
jäsenmaksunsa maksaneella viisitoista (15) vuotta täyttäneellä jäsenellä äänioikeus.
Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

Vuosikokouksen esityslista:
 1.  kokouksen avaus

 2.  valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja  
tarvittava määrä ääntenlaskijoita

 3.  todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

 4.  hyväksytään kokouksen työjärjestys

 5.  esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus

 6.  päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä

 7.  vahvistetaan jäsenmaksun suuruus

 8.  valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle

 9.  valitaan tilintarkastaja 

 10.  valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta

 11.  kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus


